
ســنندج -خبرنگاراقتصادســرآمد :  مدیرعامل 
شرکت آب منطقه ای کردســتان گفت: در حال 
حاضر حجم آب مخازن ســدهای اســتان یک 
میلیارد و ۴۸۵ میلیون مترمکعب است که نسبت 
به مدت مشابه آن در سال قبل)یک میلیارد و ۹۲۷ 

مترمکعب( ۲۳ درصد کاهش نشان می دهد.
آرش آریانژاد  اظهار داشت: حجم نرمال مخازن 
سدهای استان ۲ میلیارد و ۷۹۷ میلیون مترمکعب 
بوده که اکنون در مجموع ۵۳.۱ درصد آن پر است 

در حالیکه سال قبل این رقم ۶۸.۹ درصد بود.
وی افزود: حجم ورودی آب به ســدهای استان 
هم اکنون یک میلیــارد و ۹۹ میلیون مترمکعب 
و سال گذشــته در همین موقع ۲ میلیارد و ۷۸۸ 
میلیون مترمکعب بوده اســت که نشان از کاهش 

۳۹ درصدی دارد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کردستان گفت: 
ظرفیت نرمال مخزن سد قشــاق ۲۱۵ میلیون 
مترمکعب اســت که اکنون حجم آب مخزن آن 
۱۶۱ میلیون مترمکعب بوده و ۷۵ درصد پر است، 
در حالیکه سال گذشته در همین مدت ۹۸ درصد 

پر بود.

وی ادامه داد: حجم مخزن ســد ســنگ سیاه ۳۳ 
میلیون مترمکعب است که در حال حاضر حجم 
آب مخزن این ســد ۱۶.۷۹ میلیــون مترمکعب 
است و ســال قبل در همین مدت ۲۴.۴۵ میلیون 

مترمکعب بود.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کردستان با بیان 
اینکــه از چهار میلیون مترمکعــب حجم نرمال 
مخزن سد بانه، ۲.۲۶ میلیون مترمکعب آن پر است، 
گفت: این رقم در مدت مشابه پارسال ۴.۱۲ میلیون 

مترمکعب بوده اســت، ضمن اینکه این سد 
اکنون ۵۵ درصد پر و سال قبل در همین مدت 

۱۰۰ درصد پر بود.
آریانژاد اظهــار داشــت: از  ۶۴.۹۱ میلیون 
مترمکعب حجم نرمال مخزن سد زریبار هم، 
اکنون این سد ۴۳.۶۵ میلیون مترمکعب آب 
دارد و ۶۷ درصد آن پر است، در حالیکه سال 

گذشته همین موقع ۹۸ درصد پر بوده است.
وی با اشــاره به اینکه حجم نرمال سد چراغ 
ویس نیز ۸۶ میلیــون مترمکعب و حجم آن 
اکنون ۴۷.۵۳ میلیون مترمکعب است که نشان 
از پر بودن ۵۵ درصدی آن دارد، افزود: این سد 
سال گذشته در همین موقع ۵۳ درصد حجم مخزن 

آن پر از آب بوده است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کردستان گفت: 
سد گاران ۸۴.۴۲ میلیون مترمکعب ظرفیت دارد و 
در حال حاضر حجم آب مخزن این سد، ۸۱.۴۴ 
میلیون مترمکعب و ۹۶ درصد پر است، در حالیکه 
سال قبل میزان پرشدگی ۱۰۰ و حجم مخزن آن 

۸۴.۵۱ میلیون مترمکعب بود.
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تاکید آبفای استان اصفهان بر سلامت آب شرب

اصفهان -سمیه کربایی-خبرنگاراقتصادسرآمد : جاری نبودن آب در زاینده رود منجر به خشک شدن کامل چاه های فلمن شده است. مدیر مرکز پایش و نظارت بر کیفیت آب و فاضاب شرکت آبفای 
استان اصفهان به شایعاتی که در فضای مجازی در خصوص آلوده بودن آب چاه های فلمن منتشر شده است اشاره کرد و گفت: امسال آبدهی تمام چاه های فلمن در حاشیه زاینده رود، به صفر رسیده و از 
مدار بهره برداری خارج شده اند. فهیمه امیری افزود: این که گفته می شود پساب نیروگاه برق اسام آباد وارد چاه های فلمن شده و آن را آلوده کرده است صحت ندارد زیرا اولاً این نیروگاه پایین تر از چاه های فلمن 
واقع شده و پساب آن وارد رودخانه نمی شود، ثانیاً چاه های فلمن به طور کلی خشک شده و آبی برای استحصال ندارد. وی با بیان این که آب مورد نیاز ۵۷ شهر و ۳۸۰ روستای استان از تصفیه خانه آب باباشیخ علی 
تامین می شود گفت: کیفیت آب شرب و حفظ سامت شهروندان خط قرمز آبفای استان اصفهان است و به همین دلیل آب توزیع شده در شبکه آبرسانی اصفهان بزرگ به صورت مستمر توسط کارشناسان کنترل 
کیفی آزمایشگاه شرکت آبفا و مرکز بهداشت محیط استان مطابق با استاندارد های ۱۰۵۳ و ۱۰۱۱  مورد پایش و آزمایش قرار می گیرد.  مدیر مرکز پایش و نظارت بر کیفیت آب و فاضاب شرکت آبفای استان اصفهان 
با اشاره به این که هیچ گونه موارد ابتا به بیماری های گوارشی از طریق آب شرب از سوی مرکز بهداشت استان گزارش نشده است افزود: همانگونه که بارها اعام کرده ایم، آب موجود در شبکه آبرسانی ۹۸ شهر و 

۹۴۸ روستای تحت پوشش آبفای استان اصفهان کاماً سالم است و نیاز به جوشاندن و یا تصفیه مجدد ندارد.

رئیس سازمان صمت استان خبرداد؛

اختصاص 650 میلیارد تومان اعتباردر قالب طرح تام به بخش صنعتی بوشهر

ایران زمین
خبر
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بوشهر-خبرنگاراقتصادسرآمد :  رئیس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان بوشهر از اختصاص ۶۵۰ میلیارد تومان اعتبار به بخش صنعتی 

استان بوشهر در قالب طرح تسهیات تام خبر داد.
سید حسین حسینی افزود: سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان طی سال 
جاری در راستای تحقق شعار سال  - تولید،پشتیبانی ها، مانع زدایی ها - و به 
منظور بهبود وضعیت تولیدکنندگان استان از همه توانایی ها و ظرفیت های 
لازم استفاده خواهد نمود تا  تولید و اشتغال برای رونق بیشتر به اهداف مورد 

نظر دست یابد .
حسینی افزود: ارائه تسهیات به واحدهای صنعتی مورد توجه و تاکید ما قرار 
خواهد داشت و امیدوارم با تاش شبانه روزی و همکاری بین بخشی از طریق 

بانکهای عامل و دستگاههای اجرایی مرتبط بتوانیم به نتیجه لازم برای حمایت 
واقعی از واحدها تولیدی برسیم.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر خاطر نشان کرد: سال ۹۹ 
در راستای پرداخت تسهیات سرمایه گردش و ثابت به واحدها و طرحهای 
صنعتی گام های مهمی برداشته شد که در ایجاد اشتغال پایدار برای جوانان 

بومی و متخصص استان اقدامات موثری صورت گرفت.
حسینی یادآورشد:  مجموعا ۶۵۰ میلیارد تومان اعتبار به بخش صنعتی استان 
بوشهرتخصیص یافته است که در قالب تسهیات طرح تام به واحدهای 
صنعتی در سال ۱۴۰۰ با امضاء تفاهم نامه سه جانبه همکاری فی مابین معاونت 
طرح و برنامه وزارت متبوع، بانک صنعت و معدن ,  بانک تجارت و سازمان 

توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ) ایمیدرو( می باشد که شامل  مبلغ 
۴۵۰ میلیارد تومان تسهیات سرمایه در گردش و ۲۰۰ میلیارد تومان تسهیات 

سرمایه ثابت برای حمایت از بخش صنعت استان تعیین شده است . 
وی یادآور شد: متقاضیان دارای شرایط لازم می توانند بمنظور استفاده از این 
تسهیات با دارابودن یکي از مجوزهاي پروانه بهره برداري برای استفاده از 
تسهیات سرمایه ثابت ) براي توسعه و بازسازی  ( و سرمایه در گردش و 
همچنین دارابودن جواز تاسیس و یا مجوز صنفي معتبر از وزارت صنعت ، 
معدن و تجارت براي استفاده از تسهیات سرمایه ثابت جهت تکمیل طرح 
هاي نیمه تمام ) پیشرفت فیزیکی برای مناطق کمتر برخوردار لحاظ نبوده و 
برای مناطق برخوردار نیز پیشرفت فیزیکی بالای ۴۰ درصد می باشد ( با 

نرخ سود براساس مصوبه شوراي پول و اعتبار از طریق ثبت نام در سامانه 
https://www.behinyab.ir اقدام نمایند.                                                                                                       

تجلیل از برگزیدگان مسابقه روزه اولی ها ی  
فرزندان کارکنان شرکت برق منطقه ای سمنان

سمنان-رضاییان-خبرنگاراقتصادسرآمد ؛ همزمان با میاد فرخنده حضرت علی بن موسی 
الرضا )ع( ، از برگزیدگان مسابقه فرهنگی روزه اولی ها از فرزندان کارکنان شرکت برق 

منطقه ای سمنان تقدیر گردید.
این مراسم که با حضور تعدادی از کارکنان و نمازگزاران شرکت برق منطقه ای سمنان در 
نمازخانه این شرکت برگزار شد ، از ۳ تن از منتخبین این مسابقه فرهنگی به نام های آقایان 
محمد مهدی رخشی ، امیر رضا عظیمی و خانم ستایش گلپایگانی با اهداء جوایزی ، تجلیل 
شد. گفتنی است ، مسابقه فرهنگی روزه اولی ها ، به مناسبت ماه مبارک رمضان از سوی دفتر 
امور فرهنگی و دینی وزارت نیرو به مجموعه شرکت های تابعه در صنعت آب و برق اباغ 
گردیده بود که شرکت کنندگان در زمینه های عکس، نقاشی و دلنوشته  می توانستند آثار 

خود را ارسال نمایند.

 توسعه زیرساختهای مخابراتی
 در شهرستان اردستان

اصفهان -سمیه کربایی-خبرنگاراقتصادســرآمد :به همت مخابرات منطقه اصفهان، 
زیرساختهای مخابراتی در بخش ثابت و سیار در سطح شهرستان اردستان توسعه یافت.

 به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان، در راستای تحقق عدالت ارتباطی و ایجاد 
ارتباطی فراگیر، زیر ساخت های فنی واگذاری اینترنت خانگی ADSL  در روستای شهید 
رجائی از توابع شهرستان اردستان اجرایی شد و با این اقدام زمینه اعطای اینترنت ثابت به 

متقاضیان در این روستا فراهم شد.
گفتنی است ارتقای تکنولوژی سایت تورزن به نسل سوم تلفن همراه نیز از دیگر اقداماتی 
است که در زمینه خدمت رسانی به مردم عزیز این شهرستان صورت گرفته و باعث بهبود 

پوشش اپراتور همراه اول در روستاهای تورزن، دچان و سیانک گردیده است.
ارتباط میان توسعه ICT و توسعه اقتصادی کشورها یک رابطه دو سویه است و توسعه 
ICT از طرق مختلفی می تواند بر عملکرد کلّی اقتصاد اثرگذار باشد. اول اینکه، پیشرفت در 
این بخش می تواند موجب افزایش تولید و بهبود بهره وری در خود بخش مربوطه شود که 
مستقیماً عملکرد اقتصادی جامعه را بهبود می بخشد. دوم و از همه مهمتر اینکه، کاربرد آن 
در بخش های دیگر و بهبود عملکرد بخش های استفاده کنننده به طور غیرمستقیم عملکرد 
اقتصادی جامعه را بهبود می بخشد. همچنین از سوی دیگر افزایش درآمد سرانه به عنوان 
شاخصی از رفاه جامعه موجب افزایش تقاضای خدمات ICT و در نتیجه توسعه بخش 
می شود. درعصر کنونی بهره مندی از زیرساخت های فناّوری اطّاعات و ارتباطات به دلیل 
آثار مثبت مستقیم و غیرمستقیم این حوزه بر جنبه های مختلف خرد و کان اقتصاد، یکی از 
نمونه های توسعه اقتصادی و پیشرفت جوامع است و از اینرو توسعه فناّوری اطّاعات و 
ارتباطات بعنوان عناصر کلیدی فضای مجازی اغلب به عنوان یک هدف کان سیاستگذاری 

در کشورها مورد توجه قرار گرفته است.

 اجرای طرح خاطره نگاری والدین شهدا 
در شهرستان گرگان

گرگان-آذری-خبرنگاراقتصادسرآمد : رئیس بنیاد شهید و امورایثارگران شهرستان گرگان با 
تأکید بر لزوم جمع آوری خاطرات شهدا گفت: والدین معظم شهدا اسناد ارزشمندی از شیوه  
زندگی شهدا و خاطرات آنان را در سینه دارند که بازگو کردن آن ها می تواند چراغ راهی باشد 

تا نسل جوان با سیره و مشی زندگی شهدا آشنا شوند.
به گزارش ایثار واحد گلستان، در راستای زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدا طرح »خاطره 
نگاری« ۵۰ تن از والدین معظم شهدا با رعایت کلیه  پروتکل های بهداشتی در شهرستان 
گرگان برگزار شد. علی رضائی در خصوص این طرح افزود: بسیاری از پدران و مادران 
شهدا دچار کهولت سن هستند و ما باید تا زمانی که این گنجینه های گرانبها در قید حیات 
هستند، بتوانیم این طرح را به سرانجام برسانیم وی با اشاره به اجرای طرح »خاطره نگاری« 
والدین معظم شهدا در شهرستان گرگان ادامه داد: در سال  گذشته خاطره نگاری بیش از ۳۴ 
تن از والدین معظم شهدای این شهرستان انجام شد و تنها ۱۶ نفر از این عزیزان باقی مانده اند.

 بازدید شهردار و مدیران منطقه 2 تبریز
از مراحل پایانی پارک تخصصی کودک

تبریز-امید محمدزاده-خبرنگاراقتصادسرآمد ؛شهردار منطقه دو تبریز با همراهی مدیران این 
منطقه، از مراحل پایانی عملیات احداث پارک تخصصی کودک کوی دادگستری بازدید کرد.

مهندس باقر خوشنواز شهردار منطقه با همراهی معاونین و مدیران این منطقه ضمن بازدید 
از مراحل پایانی پارک تخصصی کودک کوی دادگستری گفت: این مجموعه تفریحی 
تخصصی با مفاهیم کودک احداث شده و برای اســتفاده شهروندان کودک و نوجوان از 

تعطیات تابستانی، بزودی به بهره برداری می رسد.
وی درباره مشخصات فنی پارک کودک توضیحاتی ارائه داد و افزود: وسعت این مجموعه 
تفریحی ۱۱ هزار مترمربع است که دارای زمین بازی و مسیر ویژه دوچرخه سواری می باشد.

شهردار منطقه دو تبریز امکانات ایجاد شده در پارک کودک را چمن مصنوعی زمین ورزشی، 
ایجاد آبشار مصنوعی، احداث زمین بازی با استفاده از کفپوش های ویژه، سرویس بهداشتی 
و... برشمرد که برای استفاده مناســب از فضای پارک، برای کودکان و نوجوانان احداث 

شده است.
به گفته خوشنواز، در فضای پارک کودک همچنین کاشت چمن در وسعتی بالغ بر ۷ هزار و 

۵۰۰ مترمربع نیز به انجام رسیده است.

فرمانده انتظامی استان :

 همدان کمترین میزان تنش
 در حوزه آب و فاضلاب را دارد

همدان- فتانه ازانی-خبرنگاراقتصادسرآمد :   فرمانده انتظامی استان،از کمترین میزان تنش 
مرتبط با حوزه آب و فاضاب در استان همدان خبر داد. سردار سلمان امیری در نشستی 
صمیمی که به مناسبت هفته صرفه جویی در مصرف آب در محل سالن جلسات شرکت آب 
و فاضاب استان برگزار شد،ضمن تقدیر از مجموعه اقدامات انجام شده از سوی مدیران و 
معاونین  این مجموعه در راستای خدمت رسانی به مردم،گفت:خوشبختانه استان همدان 
یکی از استانها با کمترین  تنش در حوزه آب و فاضاب است. وی همچنین ضمن تقدیر از 
دست اندرکاران این مجموعه،به دلیل اجرای خط انتقال فاضاب ستاد مبارزه با مواد مخدر 
نیروی انتظامی استان،اظهارداشت:خدمت رسانی به مردم از بالاترین موهبت های الهی 
است. سردار امیری در نهایت از مدیریت همه جانبه مهندس حسینی بیدار مدیر عامل آبفای 
استان، در راستای خدمت رسانی به مردم قدردانی کرد. مدیرعامل شرکت آب و فاضاب 
استان همدان نیز در این نشست از همکاری صمیمانه و متقابل نیروی انتظامی به منظور 
ایجاد سهولت در اخذ مجوزها و همچنین ایجاد امنیت به منظور نگهداری تاسیسات آب و 
فاضاب قدردانی کرد وگفت:نیروی انتظامی همواره با مساعدت های بهنگام، شرکت آب 

و فاضاب استان را در تامین امنیت اجرای پروژه ها یاری نمود.

رییس کل دادگستری استان : 

 کارخانه صدر فولاد لرستان
 ظرف یک ماه آینده فعال می شود

خرم آباد - خبرنگاراقتصادسرآمد : رییس کل دادگستری لرستان گفت: کارخانه صدر فولاد 
ظرف یک ماه آینده از طریق بخش خصوصی فعالیت خود را از سر می گیرد.

 محمد رزم در حاشیه بازدید از کارخانه صدر فولاد اظهار کرد: این کارخانه یکی از بهترین 
واحدهای تولیدی ذوب آهن و میلگرد بود که در اوج فعالیت ۲۴۰ نفر اشتغال زایی داشته 
است.وی افزود: بدهی و عدم تامین سرمایه در گردش به مبلغ ۱۵۰میلیارد تومان از دلایل 
تعطیلی کارخانه صدر فولاد بوده اســت که باتوجه به مصوبات جلسات ستاد تسهیل 
استانداری در رابطه با این واحد، امیدواریم این واحد ظرف یک ماه آینده فعالیت خود را از سر 
گیرد.وی بیان کرد: شرکت صدر فولاد یک ماه دیگر از طریق حق العمل کاری پیمانکار بخش 
خصوصی فعالیت خود را شروع می کند و در غیر این صورت افرادی از بخش خصوصی 

سرمایه در گردش مورد نیاز را به عنوان سهامدار در این کارخانه تامین خواهند کرد.
کارخانه صدر فولاد خرم آباد سالانه ۶۰۰ هزار تن فولاد تولید می  کرد و قرار بود این میزان 
تولید ۲.۵ برابر شود اما نه  تنها این امر محقق نشد بلکه با تعطیلی آن به دلیل بدهی به سیستم 

بانکی، دستگاه های دولتی و فرسودگی ماشین آلات ۱۸۰ کارگر آن از کار بیکار شدند.

شنبه 05 تیر ماه  1400 - شماره 1096

 خودروتبریز-امید محمدزاده-خبرنگاراقتصادســرآمد 
؛سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری کل استان آذربایجان شرقی بر ضرورت احراز 

صاحیت دلالان در نمایشگاه های خودرو تأکید کرد.
 احمد موقری در جلسه »ســاماندهی دلالان نمایشگاه 
های خودرو«، ضمن تشکر از حضور مردم در انتخابات 
سیزدهمین دوره ریاســت جمهوری و پشتیبانی از نظام 
مقدس جمهوری اسامی علی رغم مسائل و مشکات، 
دلالی را از جمله مشاغل پرحاشیه دانست و با اشاره به انجام 

معامات و برنامه های اقتصادی و کسب درآمد و عدم پرداخت هزینه های 
جانبی در فضای مجازی، آسیب های دلالی در  حوزه اماک و خودرو را 
برشمرد و گفت: دغدغه دادگســتری جرایمی است که در حوزه دلالی 
اتفاق می افتد. وی افزود: بنا به تعریفی که ماده ۳۳۵ قانون تجارت ارائه 
نموده است: »دلال کسی است که در مقابل اجرت واسطه انجام معاماتی 
شده یا برای کسی که می خواهد طرف معامله پیدا نماید، طرف پیدا می کند. 
اصولاً قرارداد دلالی تابع مقررات راجع به وکالت است.« وجود برخی 
دلال بازی های غیرقانونی موجب اخال در نظم و روند عادی بازار شده 
و مشکات اقتصادی و اجتماعی فراروانی به کشور به وجود می آورد و از 
آنجا که مدیریت دلالان تحت نظارت مرجعی و یا سازمانی نمی باشد بر 
این اساس نیاز اساسی و جدی برای ورودی به این حوزه و ساماندهی آن 
از حیث شناسایی ظرفیت ها و اختیارات قابل استفاده دستگاه های مرتبط 
در گستره اســتانی برای اجرای برنامه لازم و ضروری به نظر می رسد. 

سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری استان بر ضرورت احراز صاحیت 
دلالان در نمایشگاه های خودرو تأکید کرد و افزود: 
دلالی در قالب صنف تعریف نشده است اما بنا به 
ماده ۴ قانون نظام صنفی کشور، هر شخص حقیقی 
یا حقوقی که در یکی از فعالیت های  صنفی  اعم از 
تولید، تبدیل، خرید، فــروش، توزیع، خدمات و 
خدمات فنی سرمایه گذاری  کند و به  عنوان پیشه ور 
و صاحب حرفه و شغل آزاد، خواه به شخصه یا با 
مباشرت دیگران  محل کسبی دایر یا وسیله کسبی فراهم آورد و تمام یا 
قسمتی از کالا، محصول یا خدمات  خود را به طور مستقیم یا غیرمستقیم و 
به صورت کلی یا جزئی به مصرف کننده عرضه  دارد، فرد صنفی شناخته 
می شود. موقری همچنین بر شناسایی ظرفیت ها و اختیارات قابل استفاده 
دستگاه های مرتبط برای ساماندهی دلالان در حوزه نمایشگاه های خودرو 
و احصای مشکات ناشی از دلالی در حوزه خرید و فروش خودرو و ارائه 
راهکارهای حل این مشکات تأکید کرد و ادامه داد: مطابق ماده ۲ قانون 
نظام صنفی مصوب۱۳۹۲ دلال را می توان به عنوان فرد صنفی تلقی نمود، 
براین اساس مطابق مقررات بند ۱۲ قانون نظام صنفی می بایستی قبل از 
اشتغال به کسب نسبت اخذ پروانه کسب برای خود اقدام نمایند، در این 
ارتباط ضروری است سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تدابیر لازم 
برای صدور پروانه برای افراد صنفی اتخاذ و تمهیدات لازم نیز برای درج 

اطاعات نامبرده در سامانه فراهم نماید.

سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان آذربایجان شرقی تأکید کرد؛

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان : ضرورت احراز صلاحیت دلالان در نمایشگاه های  خودرو

آب مخازن سدهای کردستان ۲۳ درصد کاهش یافت

مدیر کل تعاون روستایی استان:

بیش از ۹0هزار تن گندم از کشاورزان  اردبیلی خریداری شد
اردبیل - خبرنگاراقتصادســرآمد : مدیر کل تعاون روستایی استان اردبیل 

ازخریدبیش از۹۰هزار تن گندم مازاد بر نیاز از کشاورزان این استان خبر داد.
حمید صولت  گفت : تعاون روستایی استان اردبیل در سال زراعی جاری ۳۳ 

مرکز خرید تضمینی گندم  در مناطق مختلف استان راه اندازی کرده است.
وی اضافه کرد: تاکنون از ۶ شهرستان شمالی استان بیش از ۶۰ هزار تن گندم 
مازاد بر نیاز کشاورزان توسط تعاون روستایی و ۳۰هزار تن دیگر نیز توسط 

مراکز خرید سازمان غله خریداری شده است .
به گفته وی ،  امســال قیمت خرید تضمینی گندم نسبت به سال گذشته با 
۱۰۰درصد رشد از ۲هزار و ۵۰۰ تومان به پنج هزار تومان افزایش یافته است.

وی با بیان اینکه بهای گندم خریداری شده از کشاورزان تا بیستم خرداد مام 
تسویه شده است به کشاورزان اطمینان داد با تحویل گندم مازاد بر نیاز خود 

نگران دریافت بهای آن نباشند.
 صولت تصریح  کرد: طبق مصوبه ســازمان غله و خدمات بازرگانی اگر 
کشاورزی بخواهد گندم تولیدی خود را نگهداری کند، بایدنسبت به درج آن 

در  سامانه جامع انبار اقدام کند ،  تا به عنوان قاچاق و تخلف محسوب  نشود.
امسال ۳۰۰هزارهکتار از اراضی استان زیر کشت گندم رفته است و پیش 
بینی می شود بیش از ۳۵۰ هزارتن گندم برداشت شودکه از این مقدار حدود  

۲۵۰هزارتن آن گندم مازاد بر نیاز کشاورزان استان خواهد بود.

خرم آباد - خبرنگاراقتصادسرآمد :  معاون وزیر راه و شهرسازی و 
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور 
گفت: ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان تاکنــون برای احداث آزادراه 
خرم آباد - بروجرد با پیشرفت فیزیکی ۹۱ درصد هزینه شده است.

خیراله خادمی در بازدید از طرح آزادراه خرم آباد - بروجرد افزود: 
این آزاد راه  که بخشــی از آزادراه خرم آباد - اراک است یکی از 
مهم ترین آزادراه ها در کریدور شمال به جنوب کشور محسوب 

می شود.
وی اظهار داشــت: آخرین مراحل اجرایی طــرح در قطعه خرم 
آباد - بروجرد در حال اتمام بوده و پیش بینی می شود با پیشرفت 
خوبی که در پروژه وجود دارد، بتوان اوایل مرداد ماه امسال آن را 

زیر ترافیک برد.
وی با تاکید بر انجام مراحل ایمنی مسیر توسط راهداری و حمل 
و نقل جاده ای ادامه داد: این محور یکی از آزاد راه هایی است که 
در برنامه زمانبندی افتتاح سال ۱۴۰۰ کشور قرار دارد و امید می 
رود بعد از بهره برداری این قطعه، عملیات اجرایی ادامه آزادراه به 

سمت اراک آغاز شود.

خادمی گفت: این آزادراه از خرم آباد تا اراک به طول ۱۳۴ کیلومتر 
طراحی شده است و در فاز اول ۶۷ کیلومتر آن حد فاصل خرم آباد 

تا بعد از بروجرد مورد بهره برداری قرار می گیرد .
وی خاطرنشان کرد: تمامی گردنه ها و نقاط حادثه خیز جاده کنونی 
خرم آباد به سمت بروجرد با بهره برداری از آزادراه جدید رفع می 
شود و تردد در این مسیر با کاهش ۵۰ درصدی زمان و ۳۵ درصدی 

مسافت انجام خواهد پذیرفت.
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور 
با اشاره به اینکه آزادراه جدید محدودیت های کمتری به لحاظ 
سرعت خواهد داشت افزود: پیش بینی می شود با بهره برداری از 
آزادراه خرم آباد به اراک تحولی در شبکه های آزادراهی کشور، در 

محدوده لرستان صورت گیرد.
خادمی اضافه کرد: اعتبار هزینه شــده برای ایــن پروژه تاکنون 
اعتباری بالغ بــر ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان بوده که با ســرمایه 
گذاری ۶۰ درصدی بخش دولت و ۴۰ درصدی قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا )ص( انجام شده اســت و ارزش به روز آن تا ۶ هزار 

میلیارد تومان نیز برآورد می شود.

تبریز-امید محمدزاده-خبرنگاراقتصادسرآمد ؛مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق تبریز، کاهش نــزولات جوی را در کاهش تولید 
نیروگاه های برق آبی تاثیرگذار دانست و تاکید کرد: کم بارشی موجب 
کاهش آب سدهای دارای نیروگاه برق آبی شده و از طرفی افزایش 

مصرف بخش کشاورزی را موجب شده است.
مهندس عادل کاظمی با بیان این مطلب اضافه کرد: ذخیره ی آب پشت 
سدها حداقل ۵۰ درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافته است و 
این امر باعث کاهش ۵۰ درصدی تولید انرژی از محل نیروگاه های 

برق آبی شده است.
وی با اشاره به اینکه طی تابســتان بارش ها تقریبا به صفر می رسد، 
یادآور شــد: در نتیجه ی این امر در طول فصل تابستان بخش قابل 
توجهی از تولید انرژی را از دست خواهیم داد، این در شرایطی است 
که طی سال های گذشته از ظرفیت نیروگاه های برق آبی می توانستیم 
تا حدود ۱۰ هزار مگاوات نیز تولید داشته باشیم، اما امسال، حداقل ۴ 
هزار مگاوات توان تولید این نیروگاه ها در ساعات اوج بار را عماً از 

دست داده ایم.
کاظمی ادامه داد: کاهش تولید در این بخش باید با روش هایی جبران 

شود تا در ســاعات اوج بار بتوانیم مصرف انرژی را مدیریت کنیم. 
مدیریت مصرف بیشتر به اشتراک های خانگی و بخش های تجاری 
مربوط می شود زیرا مشترکان این بخش ها می توانند بسیاری از مصارف 
خود را تعدیل کنند؛ مثا به جای استفاده از لامپ در طول روز، از نور 

طبیعی بهره مند شوند.
وی تصریح کرد: روش دیگر این است که جابجایی بار داشته باشیم 
یعنی بار را به ساعاتی که نیروگاه ها عماً استفاده ای ندارند منتقل کنیم 
که این مسئله هم شامل مشترکان بزرگ صنعتی و کشاورزی و هم شامل 
خانه ها می شود. به این مفهوم که از لوازم پرمصرف مانند اتو، جاروبرقی، 
ماشین لباسشویی و ظرفشویی در ساعات اوج مصرف برق استفاده 
نکنیم و در ساعات پایانی شب یا ساعات ابتدایی صبح که فشار کمتری 
روی نیروگاه هاست این لوازم را به کار ببریم. در تابستان ساعت اوج 
مصرف در شب نیز از ســاعت ۹ و همزمان با غروب آفتاب شروع 

می شود، اما محدودیت های شب کمتر از محدودیت های روز است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز در پایان از تمام مشترکان 
خانگی و تجاری خواست تا در ساعات ۱۲ تا ۱۸ همکاری لازم را در 
جهت مدیریت مصرف انجام داده و از مصرف غیرضروری انرژی 

خودداری کنند

معاون وزیر راه و شهرسازی خبرداد؛

 پیشرفت ۹1 درصدی
 احداث   آزادراه خرم آباد - بروجرد 

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز؛

کاهش نزولات جوی، تولید نیروگاه های برق آبی را 
بیش از 50 درصد کاهش داده است


